
  

1 

BENDROSIOS DOKUMENTINIO AKREDITYVO 
TVIRTINIMO IR DOKUMENTŲ IŠANKSTINIO 
APMOKĖJIMO SĄLYGOS 
(neatskiriama prašymo patvirtinti dokumentinį 
akredityvą ir dokumentų pagal dokumentinį 
akredityvą pateikimo lydraščio dalis, galioja 
prašymams / lydraščiams, pateiktiems nuo 2025 
m. sausio 1 d.)  
 

1. SĄVOKOS IR APIBRĖŽIMAI 
 
Bendrosiose dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir dokumentų 
išankstinio apmokėjimo sąlygose vartojamos sąvokos yra 
suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos šiame skyriuje; kitos 
vartojamos ir didžiąja raide rašomos sąvokos suprantamos taip, 
kaip jos reglamentuotos Bendrosiose taisyklėse ar Mokėjimų 
taisyklėse. 

Šalys susitaria, kad jei yra kitų šiose Bendrosiose dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygose nenustatytų sąlygų ar Bankas Gavėjui taiko kitokias 
sąlygas negu yra nustatytos šiose Bendrosiose dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygose, visos tokios sąlygos yra nustatomos Prašyme ir / arba 
Lydraštyje ir / arba Specialiosiose sąlygose.  

 
1.1. Akredityvo galiojimo terminas – Akredityvo galiojimo 
laikotarpis, kurio pabaiga nurodyta Akredityve. Jeigu Akredityve 
nurodyta Akredityvo galiojimo laikotarpio pabaiga yra ne darbo 
diena, Akredityvo galiojimo laikotarpio pabaiga laikoma pirma 
po ne darbo dienos einanti darbo diena. 
1.2. Akredityvo tvirtinimo pagrindas – Gavėjo Prašymas 
patvirtinti dokumentinį akredityvą, šios Bendrosios 
dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio 
apmokėjimo sąlygos ir kiti šalių sudaryti dokumentai, kurie 
laikomi neatskiriama Akredityvo tvirtinimo pagrindo dalimi. 
1.3. Akredityvo suma – maksimali galima Akredityvo suma, 
įvertinus leistiną sumos nuokrypį. 
1.4. Bankas – Akcinė bendrovė Šiaulių bankas, kurio rekvizitai 
ir kontaktai nurodyti Bendrosiose taisyklėse. Banko interneto 
svetainės adresas yra www.sb.lt. 
1.5. Bankas-emitentas – bankas, išleidęs Akredityvą. 
1.6. Bendrosios dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir 
dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygos – šios Banko 
patvirtintos Bendrosios dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir 
dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygos, kurios taikomos 
Prašymui / Lydraščiui ir yra neatskiriama Prašymo / Lydraščio, 
Specialiųjų sąlygų dalis. Su Bendrosiomis dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygomis galima susipažinti Banko interneto svetainėje 
www.sb.lt arba Banko klientų aptarnavimo padaliniuose, o 
Gavėjui pageidaujant – Bankas nemokamai išduos popierinę šių 
sąlygų kopiją. Bendrosios dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir 
dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygos tarp Šalių nėra 
pasirašomos. 
1.7. Bendrosios taisyklės – Banko patvirtintos Šiaulių banko 
paslaugų teikimo bendrosios taisyklės, su kuriomis galima 
susipažinti Banko interneto svetainėje www.sb.lt arba Banko 
klientų aptarnavimo padaliniuose, o Gavėjui pageidaujant – 
Bankas nemokamai išduos popierinę šių taisyklių kopiją. 
1.8. Dokumentai – apmokėjimui pagal Akredityvą pateikti 
Gavėjo dokumentai. 
1.9. Dokumentinis akredityvas (toliau – Akredityvas) –
Gavėjo naudai išleistas vienašalis neatšaukiamas Banko-
emitento įsipareigojimas sumokėti Gavėjui ne didesnę sumą nei 
Akredityvo suma, jeigu Gavėjas iki Akredityvo galiojimo termino 
pateiks Dokumentus, atitinkančius Akredityvo sąlygas. 
1.10. Diskontuojama suma – Dokumentų suma, kurią Bankas, 
pasirašęs su Gavėju Specialiąsias sąlygas, sumoka Gavėjui 
pagal pateiktus Dokumentus, nesuėjus Akredityvo apmokėjimo 
terminui.  

1.11. Dokumentų išankstinio apmokėjimo diena – diena, kai 
Bankas pagal Lydraštį iš anksto apmoka Akredityvo sąlygas 
atitinkančius arba Banko-emitento akceptuotus Dokumentus.  
1.12. Dokumentų suma – Lydraštyje nurodyta pateikiamų 
Dokumentų suma apmokėjimui. Jei Bankas-emitentas / kitas 
bankas Akredityvo sąlygose nurodo kokius nors mokesčius, 
susijusius su Akredityvo vykdymu, kurie yra apmokami Gavėjo, 
Dokumentų suma yra lygi pateikiamų Dokumentų sumai 
minusavus Banko-emitento / kito banko mokesčius.  
1.13. EURIBOR – (Euro Interbank Offered Rate) – vidutinės 
Europos tarpbankinės rinkos palūkanų normos (1, 3, 6, 12 mėn. 
trukmės). 
1.14. Gavėjas – Akredityve nurodytas asmuo, kurio naudai 
išleidžiamas Akredityvas.  
1.15. Limitas – išankstinio Dokumentų apmokėjimo limitas, t.y. 
galima maksimali pagal Sutartį vienu metu Gavėjui atliktų 
išankstinių Dokumentų apmokėjimų suma. Limitas suteikiamas 
tik tais atvejais, kai Šalys dėl Limito suteikimo susitarė 
Specialiosiose sąlygose.  
1.16. Lydraštis – pagal Banko pateiktą formą užpildytas ir 
Gavėjo pasirašytas Dokumentų pagal dokumentinį akredityvą 
pateikimo lydraštis, kuriuo prašoma apmokėti Dokumentus 
nesuėjus jų apmokėjimo terminui. Neatskiriama Lydraščio 
dalimi yra šios Bendrosios dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir 
dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygos, Specialiosios 
sąlygos, Bendrosios taisyklės, Privatumo politika, Mokėjimų 
taisyklės ir Paslaugų įkainiai. 
1.17. Mokėjimų taisyklės – Banko patvirtintos Šiaulių banko 
mokėjimo paslaugų teikimo taisyklės, su kuriomis galima 
susipažinti Banko interneto svetainėje www.sb.lt arba Banko 
klientų aptarnavimo padaliniuose, o Gavėjui pageidaujant – 
Bankas nemokamai išduos popierinę šių taisyklių kopiją. 
1.18. Mokėjimo data – jei Akedityvas yra su atidėtu mokėjimu – 
mokėjimo terminas pagal Akredityvą plius 1 (viena) darbo diena, 
jei Akredityvas yra su mokėjimu pateikus Dokumentus – 20 
(dvidešimt) kalendorinių dienų nuo Banko Dokumentų 
išankstinio apmokėjimo datos. 
1.19. Pareiškėjas – asmuo, už kurį Bankas-emitentas išleido 
Akredityvą. 
1.20. Paslaugų įkainiai – Banko patvirtinti Banko teikiamų 
paslaugų ir atliekamų operacijų įkainiai, su kuriais galima 
susipažinti Banko interneto svetainėje www.sb.lt arba Banko 
klientų aptarnavimo padaliniuose, o Gavėjui pageidaujant – 
Bankas nemokamai išduos popierinę įkainių kopiją. 
1.21. Prašymas – pagal Banko pateiktą formą užpildytas ir 
pasirašytas Gavėjo Prašymas patvirtinti dokumentinį akredityvą. 
Neatskiriama Prašymo dalimi yra šios Bendrosios dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygos, Bendrosios taisyklės, Privatumo politika, Mokėjimų 
taisyklės ir Paslaugų įkainiai. 
1.22. Privatumo politika – Banko patvirtinta Šiaulių banko 
grupės įmonių Lietuvoje privatumo politika, su kuria galima 
susipažinti Banko interneto svetainėje 
www.sb.lt/lt/apie/svarbus-dokumentai/privatumo-politika arba 
Banko klientų aptarnavimo padaliniuose, o Gavėjui 
pageidaujant – Bankas nemokamai išduos popierinę šios 
politikos kopiją. 
1.23. SOFR – (Secured Overnight Financing Rate) – vidutinės 
JAV tarpbankinės rinkos palūkanų normos (vienos nakties). 
1.24. Specialiosios sąlygos – Sutarties dalis (Dokumentinio 
akredityvo dokumentų išankstinio apmokėjimo sutarties 
specialiosios sąlygos), Šalių pasirašoma išankstinio Dokumentų 
apmokėjimo atveju, susitariant dėl išankstinio apmokėjimo 
esminių sąlygų, užtikrinimo priemonių bei kitų sąlygų ir 
įsipareigojimų. Specialiosios sąlygos sudaromos ir pasirašomos 
tiek egzempliorių, kiek yra Šalių (kiekvienai Šaliai po vieną), 
išskyrus kai visos Šalys jas pasirašo kvalifikuotais elektroniniais 
parašais.  
1.25. Sutartis – Dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir, jeigu 
pasirašomos Specialiosios sąlygos, dokumentų išankstinio 
apmokėjimo sutartis (su visais jos esamais ir būsimais 
pakeitimais, papildymais, priedais). Neatskiriama Sutarties 
dalimi yra šios Bendrosios dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir 

http://www.sb.lt/
http://www.sb.lt/
http://www.sb.lt/
http://www.sb.lta/
http://www.sb.lt/
http://www.sb.lt/lt/apie/svarbus-dokumentai/privatumo-politika


 

2  

dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygos, Prašymai, 
Lydraščiai (taikoma išankstinio Dokumentų apmokėjimo atveju), 
Specialiosios sąlygos (taikoma išankstinio Dokumentų 
apmokėjimo atveju), Bendrosios taisyklės, Mokėjimo taisyklės, 
Privatumo politika, o taip pat kiti Šalių sudaryti susitarimai, 
kuriuose būtų nurodyta, kad jų sąlygos taikomos Akredityvui. 
1.26. Šalys – Gavėjas ir Bankas, o taip pat teisėti jų teisių ir 
pareigų perėmėjai. 
1.27. Tvirtinimas – papildomas įsipareigojimas prie Banko-
emitento sumokėti Gavėjui ne didesnę sumą nei Akredityvo 
suma, jeigu Gavėjas iki Akredityvo galiojimo termino pateiks 
Dokumentus, atitinkančius Akredityvo sąlygas. 
1.28. Užtikrinimo priemonės – Specialiosiose sąlygose 
nurodytos Gavėjo įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymą 
užtikrinančios priemonės, tokios kaip turto įkeitimo sutartys, 
laidavimo sutartys, ir pan. 

 
2. AKREDITYVO TVIRTINIMO SĄLYGOS 

 
2.1. Bankas, vadovaudamasis Tarptautinių prekybos rūmų 
patvirtintomis akredityvų taisyklėmis (Tarptautinių prekybos 
rūmų 2007 m. leidinys Nr. 600, angl. ICC Uniform Customs and 
Practice for Documentary Credits), priėmęs teigiamą sprendimą 
tenkinti Prašymą patvirtina Akredityvą, informuodamas apie tai 
Gavėją raštu, jeigu yra tinkamai įvykdytos visos žemiau 
išvardintos sąlygos: 
2.1.1. Gavėjas yra pateikęs Bankui tinkamai užpildytą ir 
pasirašytą Prašymą; 
2.1.2. Gavėjas yra sumokėjęs Bankui visus mokesčius, 
susijusius su Akredityvo tvarkymu, taip pat Bankui-emitentui ir / 
arba kitiems bankams visus Gavėjo mokėtinus mokesčius; 
2.1.3. Bankui yra priimtina Banko-emitento finansinė būklė, 
prisiimamų įsipareigojimų suma, Akredityvo galiojimo terminas 
ir / ar kitos Akredityvo sąlygos; 
2.1.4. Pareiškėjui ir / ar Gavėjui ir / ar Akredityve nurodytiems 
bankams ir / ar kitiems sandoryje dalyvaujantiems asmenims 
nėra taikomos Europos Sąjungos, Jungtinių Tautų, Jungtinių 
Amerikos Valstijų, Lietuvos Respublikos ir / ar kitų valstybių ar 
tarptautinių organizacijų finansinės sankcijos ar kito ribojamojo 
pobūdžio priemonės (įskaitant sektorines sankcijas vykdomai 
veiklai) ir Pareiškėjas ir / ar Gavėjas arba kiti Akredityve nurodyti 
bankai nėra kontroliuojami tokio asmens ir neturi sąsajų su į 
tarptautinių finansinių sankcijų ar kitų ribojamųjų priemonių 
sąrašą įtrauktais asmenimis ir nepažeidžia sektorinių sankcijų 
ribojimų; 
2.1.5. nėra kitų teisės aktuose ar Bendrosiose taisyklėse 
nustatytų pagrindų, leidžiančių / įpareigojančių Banką stabdyti 
dalykinius santykius su Gavėju ir / ar Akredityvo Tvirtinimą ir / ar 
nutraukti sutartinius santykius. 
2.2. Jeigu Akredityve nurodyta pranešti jį be Tvirtinimo, 
Bankas tvirtindamas Akredityvą įsipareigoja apmokėti 
Dokumentus tik esant įvykdytoms visoms šioms sąlygoms: 
2.2.1. Gavėjas pateikė Dokumentus Bankui; 
2.2.2. Bankas gavo patvirtinimą: 
2.2.2.1. iš Banko-emitento, kad pastarasis gavo Dokumentus; 
2.2.2.2. iš Banko-emitento, kad pastarasis apmokės 
Dokumentus, nurodant apmokėjimo datą, atitinkančią 
Akredityvo sąlygas. 
2.3. Bankas turi teisę stabdyti Tvirtinimo įsipareigojimų pagal 
Akredityvą vykdymą tais atvejais, kai Pareiškėjui ir / ar Gavėjui 
ir / ar Akredityve nurodytiems bankams ir / ar kitiems sandoryje 
dalyvaujantiems asmenims yra taikomos Europos Sąjungos, 
Jungtinių Tautų, Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos 
Respublikos ir / ar kitų valstybių ar tarptautinių organizacijų 
finansinės sankcijos ar yra kitų 2.1.4 ir / ar 2.1.5 punktuose 
numatytų aplinkybių. 
2.4. Gavus Akredityvo sąlygų pakeitimą, kuriuo didinama 
Akredityvo suma ir / arba ilginamas Akredityvo galiojimo 
terminas, nauja Banko Tvirtinimo įsipareigojimo pagal 
Akredityvą suma ir / arba terminas įsigalioja tik Gavėjui pateikus 
Bankui tinkamai užpildytą ir pasirašytą Prašymą bei Bankui 
priėmus teigiamą sprendimą dėl Akredityvo Tvirtinimo sąlygų 

pakeitimo. 
2.5 Šalių įsipareigojimai pagal konkretų Prašymą Akredityvą 
apmokant neatidedant mokėjimo termino galioja iki Akredityvo 
galiojimo termino pabaigos pridėjus 10 (dešimt) darbo dienų, 
Akredityvą apmokant atidedant mokėjimo terminą – galimos 
vėliausios Dokumentų apmokėjimo termino dienos pridėjus 10 
(dešimt) darbo dienų, bet ne trumpiau nei Šalys įvykdys visus 
savo įsipareigojimus pagal Prašymą, šias Bendrąsias 
dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio 
apmokėjimo sąlygas.  
 

3. IŠANKSTINIO DOKUMENTŲ APMOKĖJIMO 
SĄLYGOS 

 
3.1. Išankstinis Dokumentų apmokėjimas vykdomas pagal šias 
Bendrąsias dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir dokumentų 
išankstinio apmokėjimo sąlygas, ir sąlygas, nurodytas Šalių 
pasirašytose Specialiosiose sąlygose, kurios yra taikomos 
visiems atvejams, kuomet Bankas vykdo išankstinį Dokumentų 
apmokėjimą pagal gautus Lydraščius. Iš Specialiųjų sąlygų 
kylantis Gavėjo prievolių vykdymas yra užtikrinamas 
Specialiosiose sąlygose įvardijamomis Užtikrinimo 
priemonėmis (kai taikoma).  
3.2. Bankui gavus Gavėjo naudai išleistą Akredityvą ir Gavėjui 
pateikus Bankui Dokumentus bei Lydraštį, kuriuo prašoma 
apmokėti Dokumentus nesuėjus jų apmokėjimo terminui, 
Bankas sprendimą dėl Lydraščiu teikiamo Dokumentų 
išankstinio apmokėjimo prašymo tenkinimo priima per 7 
(septynias) darbo dienas nuo Lydraščio gavimo datos. Esant 
Banko neigiamam sprendimui Gavėjas informuojamas apie tai 
raštu (el. paštu, interneto banko pranešimu ar kt.). Bankui raštu 
nepateikus Gavėjui atsisakymo tenkinti Lydraščiu pateiktą 
išankstinio Dokumentų apmokėjimo prašymą per 7 (septynias) 
darbo dienas nuo Lydraščio gavimo dienos laikoma, kad 
Bankas vykdys išankstinį Dokumentų apmokėjimą pagal Sutartį.  
3.3. Bankas, gavęs iš Gavėjo Lydraštį, įgyja reikalavimo teises 
į pagal Dokumentus gautinas pinigų sumas be jokio atskiro 
informavimo.  
3.4. Priėmęs sprendimą netenkinti Lydraščiu teikiamo prašymo 
apmokėti Dokumentus nesuėjus jų apmokėjimo terminui, 
Bankas savo raštišku pranešimu apie atsisakymą Gavėjui 
grąžina perimtas reikalavimo teises į pagal Dokumentus 
gautinas sumas. Nuo tada, kai Gavėjas gauna Banko 
pranešimą apie Dokumentų apmokėjimo nesuėjus jų 
apmokėjimo terminui prašymo netenkinimą, reikalavimo teisės į 
pagal Akredityvą gautinas sumas laikomos grąžintomis Gavėjui. 
3.5. Bankui priėmus sprendimą tenkinti Dokumentų 
apmokėjimo nesuėjus jų apmokėjimo terminui prašymą, Bankas 
perveda Lydraščiuose nurodytą Dokumentų sumą į Gavėjo 
nurodytą jo sąskaitą Banke esant / įvykdžius visas šias sąlygas:  
3.5.1. Akredityvas yra patvirtintas Banko; 
3.5.2. Gavėjo pateikti Dokumentai atitinka Akredityvo sąlygas 
arba Bankas gavo patvirtinimą iš Banko-emitento, kad 
pastarasis akceptavo ir apmokės Dokumentus, nurodant 
apmokėjimo datą, atitinkančią Akredityvo sąlygas; 
3.5.3. jeigu Akredityve nurodyta pranešti jį be Tvirtinimo, Bankas 
gavo patvirtinimą: 
3.5.3.1. iš Banko-emitento, kad pastarasis gavo Dokumentus; 
3.5.3.2. iš Banko-emitento, kad pastarasis apmokės 
Dokumentus, nurodant apmokėjimo datą, atitinkančią 
Akredityvo sąlygas; 
3.5.4. nepaaiškėja aplinkybės, kad: 
3.5.4.1. Dokumentai ar kiti su šia Sutartimi ar prekybiniu / 
paslaugų teikimo sandoriu susiję dokumentai buvo parengti ir 
pasirašyti neteisėtai ir / arba yra suklastoti; 
3.5.4.2. tenkinamas bet kuris iš Bendrųjų dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygų 5.1 – 5.5 punktų; 
3.5.4.3. Sutartyje nurodyti Gavėjo patvirtinimai ir užtikrinimai 
yra neteisingi ar klaidinantys; 
3.5.5. Gavėjas sumokėjo Bankui Specialiosios sąlygose 
numatyto dydžio diskonto palūkanas, Banko Paslaugų 



 

3  

įkainiuose nustatytus mokesčius, susijusius su Akredityvo 
tvarkymu, išankstiniu apmokėjimu, taip pat Bankui-emitentui ir / 
arba kitiems bankams visus Gavėjo mokėtinus mokesčius. 
3.6. Bankui atlikus išankstinį apmokėjimą, tačiau suėjus 
Mokėjimo datai Bankui-emitentui neapmokėjus Dokumentų ar 
sumokėjus tik dalį Dokumentų vertės, Gavėjas privalo ir 
įsipareigoja pats sumokėti Bankui Banko-emitento laiku 
nesumokėtą sumą, o to nepadarius Mokėjimo datą – sumokėti 
Bankui Sutartyje nurodyto dydžio delspinigius. Šis punktas 
taikomas visais atvejais, kai Specialiojoje dalyje Šalys susitarė 
dėl Gavėjui suteikiamo Limito. Kai Specialiosiose sąlygose nėra 
numatyta, kad Gavėjui suteikiamas Limitas, šis punktas 
taikomas tik tada, kai Bankas-emitentas neįvykdo apmokėjimo 
dėl: 
3.6.1. Gavėjo veiklos ar atitinkamos sutarties, ar Akredityvo 
sąlygų nevykdymo ar pažeidinėjimo, arba 
3.6.2. esančio ginčo tarp Gavėjo ir / arba Pareiškėjo dėl 
atitinkamos sutarties vykdymo. 
3.7. Bankas nedelsiant informuos Gavėją įvykus 3.6. punkte 
nurodytoms aplinkybėms.  
3.8. Bankas įsipareigoja nedelsiant grąžinti Gavėjui iš Banko-
emitento vėliau atgautas lėšas pagal Dokumentus, jei jos buvo 
nurašytos vadovaujantis 3.6 punktu. 
3.9. Šalių įsipareigojimai pagal konkretų Banko tenkinamą 
Lydraštį galioja ne trumpiau nei Šalys įvykdys visus savo 
įsipareigojimus pagal Lydraštį, Bendrąsias dokumentinio 
akredityvo tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo 
sąlygas, Specialiąsias sąlygas.  
 

4. MOKESČIAI  
 
Akredityvo tvirtinimo mokesčiai 
4.1. Gavėjas įsipareigoja Akredityvą apmokant neatidedant 
mokėjimo termino Akredityvo galiojimo pabaigos dieną, 
Akredityvą apmokant atidedant mokėjimo terminą – vėliausio 
Dokumentų atidėto mokėjimo termino dieną sumokėti Bankui 
Prašyme nurodytą komisinį atlyginimą už Akredityvo Tvirtinimą. 
4.2. Komisinis atlyginimas už Akredityvo Tvirtinimą 
skaičiuojamas laikant, kad metuose yra 360 dienų, o mėnesyje 
kalendorinis dienų skaičius. Komisinis atlyginimas už Akredityvo 
Tvirtinimą skaičiuojamas: Akredityvą apmokant neatidedant 
mokėjimo termino nuo Akredityvo Tvirtinimo dienos iki 
Akredityvo galiojimo termino dienos nuo Akredityvo sumos, 
Akredityvą apmokant atidedant mokėjimo terminą: pirma dalis – 
nuo Akredityvo Tvirtinimo dienos iki Akredityvo galiojimo 
termino dienos nuo Akredityvo sumos, antra dalis – nuo 
sekančios dienos po Akredityvo galiojimo termino dienos iki 
Dokumentų atidėto mokėjimo termino dienos nuo Dokumentų 
sumos. 
 
Išankstinio apmokėjimo pagal Dokumentus mokesčiai 
4.3. Už išankstinį Dokumentų apmokėjimą bus taikoma 
Specialiosiose sąlygose numatyto dydžio metinė diskonto 
palūkanų norma, skaičiuojama nuo Dokumentų išankstinio 
apmokėjimo dienos iki Mokėjimo datos. Esant kintamai 
palūkanų normai apskaičiuojant metinę diskonto palūkanų 
normą imama prieš Dokumentų išankstinio apmokėjimo dieną 
buvusią Darbo dieną galiojusi atitinkamai 1, 3, 6 ar 12 mėnesių 
trukmės EURIBOR / vienos nakties SOFR reikšmė. Sutartyje 
nustatoma, kad metai susideda iš 360 (trys šimtai šešiasdešimt) 
dienų, o mėnuo – iš kalendorinio dienų skaičiaus. Tuo atveju, jei 
išankstinio Dokumentų apmokėjimo dieną Kintamosios 
palūkanų dalies reikšmė būtų neigiama, bus laikoma, kad 
Kintamosios palūkanų dalies reikšmė lygi nuliui.  
4.4. Gavėjas įsipareigoja ne vėliau kaip išankstinio Dokumentų 
apmokėjimo dieną sumokėti Bankui Banko Paslaugų įkainiuose 
nustatytus mokesčius, susijusius su Dokumentų išankstiniu 
apmokėjimu ir Specialiosiose sąlygose nurodyto dydžio 
diskonto palūkanas.  
 
Kitos mokėjimų nuostatos 
4.5. Gavėjas įsipareigoja sumokėti kitus Paslaugų įkainiuose 

nustatytus mokesčius, susijusius su Akredityvo tvarkymu ir / ar 
kitomis susijusiomis Banko paslaugomis. Šiuos mokesčius 
Gavėjas turi sumokėti nedelsdamas, Bankui suteikus atitinkamą 
paslaugą, o Banko pareikalavimu – iš anksto, iki atitinkamos 
paslaugos suteikimo datos bei kompensuoti visus Banko 
patirtus kaštus. 
4.6. Kitų bankų komisinį atlyginimą mokant Gavėjui, Gavėjas 
įsipareigoja sumokėti kito banko nustatytus mokesčius, 
susijusius su Akredityvo tvarkymu ir / ar kitomis susijusiomis kito 
banko paslaugomis, taip pat Bankui-emitentui ir / arba kitiems 
bankams Gavėjo mokėtinus mokesčius, Banko-emitento ir / 
arba kitų bankų iš pervedamos Dokumentų vertės išskaičiuotus 
mokesčius. Šis Gavėjo įsipareigojimas galioja neterminuotai.  
4.7. Bankas turi teisę, o Gavėjas neatšaukiamai sutinka, jog 
visas Gavėjo Bankui ar kitiems bankams mokėtinas pinigų 
sumas (Akredityvo mokesčius, kitus Banko Paslaugų įkainiuose 
ir / ar Sutartyje numatytus mokesčius ir pan.), Bankas be jokio 
atskiro Gavėjo sutikimo ar informavimo nurašytų iš Gavėjo 
sąskaitų, esančių / būsiančių Banke, suėjus šių pinigų sumų 
mokėjimo terminui (sąskaitas, nuo kurių atliekami nurašymai, 
parenka Bankas savo nuožiūra). Laikoma, kad Gavėjo pagal 
Sutartį mokėtinos sumos yra Bankui sumokėtos nuo mokėtinų 
sumų nurašymo iš Gavėjo sąskaitos Banke momento.  
4.8. Gavėjas įsipareigoja užtikrinti, kad suėjus Bankui ar 
kitiems bankams mokėtinų pinigų sumų mokėjimo terminui, jo 
sąskaitose Banke būtų pakankamai lėšų mokėtinoms pinigų 
sumoms nurašyti. Gavėjas iki visiško prievolių pagal Sutartį 
įvykdymo įsipareigoja neuždaryti Sutarties sudarymo dienai 
esančios (-ių) Gavėjo sąskaitos (-ų) Banke, taip pat užtikrinti, 
kad nebūtų apribota Banko teisė nurašyti lėšas. 
4.9. Jei skiriasi Bankui ar kitiems bankams mokėtinų pinigų 
sumų ir Gavėjo sąskaitoje Banke esančių lėšų valiuta, Bankas 
nurašo bet kurioje Gavėjo sąskaitoje Banke esančią lėšų sumą, 
reikalingą mokėtinoms Bankui ar kitiems bankams pinigų 
sumoms padengti, taikydamas nurašymo dieną Banko nustatytą 
valiutos keitimo kursą. 
4.10. Jei dėl ne nuo Banko priklausančių priežasčių Bankas 
negali ar yra tikimybė, kad negalės nurašyti iš Gavėjo sąskaitos 
Banke lėšų, reikalingų mokėtinoms Bankui ar kitiems bankams 
pinigų sumoms padengti, Gavėjas privalo Sutartyje nustatytais 
terminais Bankui ar kitiems bankams mokėtinas sumas 
sumokėti į specialią Banko sąskaitą, kurios rekvizitus Bankas 
nurodys Gavėjui, gavus Gavėjo prašymą. Šiuo atveju laikoma, 
kad Gavėjo pagal Sutartį mokėtinos sumos yra Bankui 
sumokėtos nuo piniginių lėšų įmokėjimo į Banko nurodytą 
sąskaitą dienos.  

 
Delspinigiai, baudos ir palūkanų padidinimas 
4.11. Gavėjas, pradelsęs mokėjimų terminus, privalo už 
kiekvieną kalendorinę termino pradelsimo dieną mokėti Bankui 
0,05 (penkių šimtųjų) proc. dydžio delspinigius nuo sumos, 
kurios mokėjimo terminas praleistas. 
4.12. Gavėjui nevykdant ar netinkamai vykdant Prašyme, 
Lydraštyje ir / ar šiose Bendrosiose dokumentinio akredityvo 
tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygose, 
Specialiose sąlygose numatytus nefinansinius įsipareigojimus, 
Bankas turi teisę, atsižvelgdamas į padaryto (–ų) pažeidimo (–
ų) pasekmes, vienašališkai skirti Gavėjui Banko nustatytą 
baudą, ne didesnę nei 2 (du) proc. nuo Akredityvo sumos. 
Gavėjas privalo baudą sumokėti per Banko nustatytą terminą. 
4.13. Bankas turi teisę taikyti padidintas palūkanas, jeigu tokios 
nustatytos Specialiosiose sąlygose.  
4.14. Delspinigių ir / ar baudų sumokėjimas, padidintų palūkanų 
taikymas neatleidžia Gavėjo nuo sutartinių prievolių vykdymo ir 
nesuteikia Gavėjui teisės reikalauti atidėti įsipareigojimų 
vykdymo terminus.  
4.15. Tuo atveju, jei Gavėjas laiku nesumoka Prašyme / 
Lydraštyje / šiose Bendrosiose dokumentinio akredityvo 
tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygose / 
Specialiosiose sąlygose / Paslaugų įkainiuose ar Banko 
pranešime nurodytų Gavėjo mokėtinų sumų, įskaitant baudos 
sumokėjimą, Bankas turi teisę tokias sumas vienašališkai 
nurašyti nuo bet kurios Gavėjo banko sąskaitos(–ų).  



 

4  

 
5. BANKO TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
5.1. Bankas turi teisę atsisakyti patvirtinti ir / ar iš anksto 
apmokėti Akredityvą, jeigu: 
5.1.1. Pareiškėjui ir / ar Gavėjui ir / ar Akredityve nurodytiems 
bankams ir / ar kitiems sandoryje dalyvaujantiems asmenims 
yra taikomos ir / arba turi būti taikomos Europos Sąjungos, 
Jungtinių Tautų, Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos 
Respublikos ir / ar kitų valstybių ar tarptautinių organizacijų 
finansinės sankcijos ar kito ribojamojo pobūdžio priemonės 
(įskaitant sektorines sankcijas vykdomai veiklai) ir Pareiškėjas ir 
/ ar Gavėjas arba kiti Akredityve nurodyti bankai yra 
kontroliuojami tokio asmens ir turi sąsajų su į tarptautinių 
finansinių sankcijų ar kitų ribojamųjų priemonių sąrašą įtrauktais 
asmenimis ir pažeidžia sektorinių sankcijų ribojimus; 
5.1.2. Bankui yra nepriimtina Banko-emitento finansinė būklė, 
prisiimamų įsipareigojimų suma, Akredityvo galiojimo terminas 
ir / ar kitos Akredityvo sąlygos; 
5.1.3. Gavėjui iškelta bankroto byla ar priimtas sprendimas dėl 
bankroto bylos iškėlimo, Gavėjas yra restruktūrizuojamas ar yra 
priimtas sprendimas dėl restruktūrizavimo, Gavėjas yra 
likviduojamas, sujungiamas, padalijamas arba pertvarkomas ar 
yra priimtas sprendimas dėl Gavėjo likvidavimo, sujungimo, 
padalijimo arba pertvarkymo; 
5.1.4. Gavėjas nevykdo ir / ar netinkamai vykdo įsipareigojimus 
Bankui pagal su Banku ir / ar Banko dukterinėmis bendrovėmis, 
ir / ar kitomis finansų įstaigomis, ir / ar trečiaisiais asmenimis 
sudarytas sutartis; 
5.1.5. paaiškėja esminė neigiama informacija apie Gavėją, 
Pareiškėją ar dėl bet kokių kitų priežasčių, kurių Bankas 
neprivalo nurodyti. 
5.2. Bankas turi teisę gauti iš Gavėjo visus jam reikalingus 
dokumentus, susijusius su Prašymu / Lydraščiu ir / ar šiomis 
Bendrosiomis dokumentinio akredityvo tvirtinimo ir dokumentų 
išankstinio apmokėjimo sąlygomis jam perleidžiamomis 
reikalavimo teisėmis į pagal Akredityvą gautinas sumas. 
5.3. Bankas turi teisę kontroliuoti Gavėjo įsipareigojimų pagal 
Sutartį vykdymą ir, reikalui esant, reikalauti iš Gavėjo pateikti 
jam su Sutarties vykdymu susijusius dokumentus. Gavėjas 
nurodytą informaciją ir / arba dokumentus Bankui turi pateikti per 
3 (tris) Darbo dienas nuo Banko rašytinio pareikalavimo gavimo 
dienos. 
5.4. Gavėjui nevykdant Sutartyje numatytų įsipareigojimų ar 
esant neigiamai informacijai apie kitas su Sutarties vykdymu 
susijusias šalis, Bankas turi teisę nutraukti Akredityvo Tvirtinimą 
/ išankstinį mokėjimą apie tai raštu informuodamas Gavėją. 
5.5. Tuo atveju, jei Bankas gauna neigiamos informacijos 
apie prekybinio / paslaugų teikimo sandorio, pagal kurį 
atsiskaitoma pagal Akredityvą, šalis (t.y., eksportuotoją, 
importuotoją, bankus, vežėjus ir kt.), ar informacijos apie tarp jų 
kilusį ginčą, taip pat informacijos, kad šioms šalims taikomos ir 
/ arba turi būti taikomos Europos Sąjungos, Jungtinių Tautų, 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos Respublikos ir / ar kitų 
valstybių ar tarptautinių organizacijų finansinės sankcijos ar kito 
ribojamojo pobūdžio priemonės (įskaitant sektorines sankcijas 
vykdomai veiklai) ir Pareiškėjas ir / ar Gavėjas arba kiti 
Akredityve nurodyti bankai yra kontroliuojami tokio asmens ir 
turi sąsajų su į tarptautinių finansinių sankcijų ar kitų ribojamųjų 
priemonių sąrašą įtrauktais asmenimis ir pažeidžia sektorinių 
sankcijų ribojimus, paaiškėja aplinkybės, kad Dokumentai ar kiti 
su Sutartimi ar prekybiniu / paslaugų teikimo sandoriu susiję 
dokumentai buvo parengti ir pasirašyti neteisėtai ir / arba yra 
suklastoti, Gavėjo veiklos, dėl kurios Bankas-emitentas ir / ar 
kitas tvirtinantysis bankas gali neapmokėti Dokumentų ar 
sumokėti tik dalį Dokumentų vertės, ar atitinkamos sutarties, ar 
Akredityvo sąlygų nevykdymo ar pažeidinėjimo, kad kilo ginčas 
tarp Gavėjo ir Pareiškėjo dėl atitinkamos sutarties vykdymo ir 
pan., kad Sutartyje nurodyti Gavėjo patvirtinimai ir užtikrinimai 
yra neteisingi ar klaidinantys, paaiškėjus sukčiavimo atvejams 
ar kitoms aplinkybėms, dėl kurių galėtų būti stabdomas 
Dokumentų apmokėjimas Bankui, Bankas įsipareigoja 

nedelsdamas informuoti apie tai Gavėją ir turi teisę nutraukti 
Akredityvo Tvirtinimą ir / ar nevykdyti išankstinio mokėjimo. 
Esant jau įvykdytam išankstiniam apmokėjimui, Gavėjas per 3 
(tris) darbo dienas nuo pranešimo išsiuntimo dienos įsipareigoja 
sugrąžinti Bankui visą išankstinio Dokumentų apmokėjimo 
sumą ar skirtumą, atsiradusį tarp Banko išmokėtos sumos ir 
Banko-emitento sumokėtos sumos Bankui.  
5.6. Gavėjas sutinka, kad, Gavėjui nevykdant Sutartyje 
numatytų prievolių, Bankas turi teisę nutraukti Akredityvo 
Tvirtinimą ir / arba išankstinį mokėjimą ir / arba Gavėjo visas 
pagal Sutartį mokėtinas sumas: 
5.6.1. išieškoti iš Gavėjo; 
5.6.2. nurašyti iš visų Gavėjo sąskaitų; 
5.6.3. sustabdyti lėšų išmokėjimą iš Gavėjo sąskaitų Banke. 
5.7. Bankas turi teisę, ne mažiau kaip prieš 14 (keturiolika) 
kalendorinių dienų raštu įspėjęs Gavėją, vienašališkai, 
nesikreipdamas į teismą, nutraukti Sutartį prieš terminą ir 
pareikalauti, kad Gavėjas grąžintų Bankui visas išankstinio 
Dokumentų apmokėjimo sumas pagal Sutartį su priskaičiuotais 
galimais delspinigiais, jeigu Gavėjas padaro bent vieną iš šių 
esminių Sutarties pažeidimų: 
5.7.1. ilgiau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Banko 
rašytinio pareikalavimo dienos negrąžina Bankui bent vienos 
išankstinio Dokumentų apmokėjimo sumos pagal Sutartį ir / ar 
nesumoka Bankui priskaičiuotų delspinigių ir tinkamai neįvykdo 
šių įsipareigojimų per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų nuo 
Banko rašytinio pareikalavimo dienos; 
5.7.2. Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais nepateikia Bankui 
prievolių pagal Sutartį įvykdymo Užtikrinimo priemonių, 
numatytų Specialiosiose sąlygose (kai taikoma) arba Bankui 
pateiktos Užtikrinimo priemonės prarandamos, yra ginčijamos 
arba paaiškėja, kad jos yra niekinės arba nebegalioja ir dėl to 
Gavėjas nepateikia papildomų Banko prašomų prievolės 
įvykdymo Užtikrinimo priemonių. 
5.7.3. atsitiko kiti įvykiai arba paaiškėjo konkrečios aplinkybės 
(pavyzdžiui, pablogėja Gavėjo finansinė būklė (Gavėjas dirba 
nuostolingai, žymiai sumažėja prekių ir paslaugų pardavimų 
apimtys, žymiai sumažėja pagrindinės ir kitos veiklos 
pelningumas, žymiai padidėja abejotinų skolų dalis, pinigų 
srautai iš veiklos tampa neigiami, pagrindiniai tiekėjai atsisako 
bendradarbiauti, Bankas arba Banko patronuojamosios įmonės 
įgyja teisę nutraukti prieš terminą kitą su Gavėju sudarytą sutartį 
ir pan.), Gavėjui ir / ar jo vadovams iškelta ir / ar ruošiamasi 
iškelti baudžiamoji byla dėl finansinių nusikaltimų, tretieji 
asmenys Gavėjui ar Užtikrinimo priemones pateikusiems 
asmenims pareiškė turtinių pretenzijų ir tokio dydžio, kuris turėtų 
esminės reikšmės šios Sutarties vykdymui, Gavėjui ar 
Užtikrinimo priemones pateikusiems asmenims iškelta arba 
ruošiamasi iškelti bankroto, restruktūrizavimo bylą, Gavėjas, 
neturėdamas Banko sutikimo, sudarė susitarimą su kitais 
kreditoriais dėl pagalbos finansiniams sunkumams įveikti, 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
nemokumo įstatymu, Gavėjas tinkamai nevykdo kitose tarp 
Gavėjo ir Banko sudarytose sutartyse numatytų įsipareigojimų, 
valstybės valdymo institucijos pritaiko Gavėjui poveikio 
priemones, kuriomis atimamos ar suvaržomos jo teisės ūkinėje 
- finansinėje veikloje, įvyksta pasikeitimai Gavėjo nuosavybės 
(akcininkų) struktūroje, kurie yra nepriimtini Bankui, paaiškėja, 
kad Gavėjas pateikė klaidingą, neišsamią ir / ar nutylėtą 
informaciją apie savo finansinę būklę, įsipareigojimus, 
išregistruojamas ūkininko ūkis, paaiškėja, kad Gavėjo reputacija 
Bankui yra nepriimtina ir pan.), leidžiančios numatyti, kad 
Gavėjas Sutartyje numatytais terminais nevykdys įsipareigojimų 
ar jų dalies ir dėl to Bankas nesitiki, kad Sutartis bus įvykdyta 
ateityje bei šios aplinkybės / įvykiai nėra ištaisomi per Banko 
pranešime nurodytą įspėjimo laikotarpį, ne trumpesnį kaip 14 
dienų; 
5.7.4. Gavėjas, Gavėjo dukterinė bendrovė ar Gavėją 
patronuojanti bendrovė, ar kitos patronuojančios bendrovės 
dukterinės bendrovės, kaip tai yra apibrėžta Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, ir / ar kitos Gavėjo 
grupės įmonės, taip pat Gavėjo garantas ar laiduotojas, daugiau 
negu 30 dienų tinkamai nevykdo kurios nors savo piniginės 



 

5  

prievolės ar jos dalies Bankui pagal su Banku sudarytas sutartis, 
ar Banko dukterinėms bendrovėms pagal su Banko 
dukterinėmis bendrovėmis sudarytas sutartis ir / ar kitomis 
finansų įstaigomis ar tretiesiems asmenims.  
5.8. Bankui Sutartyje nustatytomis sąlygomis nutraukus 
Sutartį ar pradėjus išieškojimą Lietuvos Respublikos civiliniame 
kodekse numatytais pagrindais ir Gavėjui negrąžinus Bankui 
visų išankstinio Dokumentų apmokėjimo sumų pagal Sutartį, 
Bankas turi teisę negrąžintas išankstinio Dokumentų 
apmokėjimo sumas pagal Sutartį, nesumokėtus delspinigius 
nurašyti iš Gavėjo banko sąskaitų esančių Banke arba išieškoti 
iš pateiktų Užtikrinimo priemonių arba kito Gavėjo turto Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Bankas turi teisę pats 
pasirinkti kokias Užtikrinimo priemones ir kokiu eiliškumu 
panaudoti. 
5.9. Bankas įsipareigoja nedelsiant grąžinti Gavėjui vėliau 
pagal Akredityvus atgautas lėšas, jei jos buvo gautos 
vadovaujantis Bendrosios dalies 5.8 punktu.  
 

6. GAVĖJO TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

6.1. Gavėjas Sutartimi neatšaukiamai perleidžia Bankui visas 
reikalavimo teises į pagal Akredityvą gautinas pinigų sumas, ir 
perduoda Banko nuosavybėn visus minėtas reikalavimo teises 
patvirtinančius dokumentus (įskaitant, bet neapsiribojant – 
sąskaitas, sertifikatus, prekių, už kurias atsiskaitoma 
Akredityvu, draudimo polisus, transporto dokumentus). 
6.2. Gavėjas įsipareigoja: 
6.2.1. ne vėliau kaip išlaidų patyrimo dieną kompensuoti visas 
Banko išlaidas, kurias jis patyrė ar gali patirti patvirtindamas 
Akredityvą / atlikdamas išankstinį Dokumentų apmokėjimą. Prie 
kompensuotinų Banko išlaidų priskiriami ir kitų (taip pat 
užsienio) bankų mokesčiai; 
6.2.2. sužinojus aplinkybes, prieštaraujančias Gavėjo 
pareiškimams ir užtikrinimams, nedelsdamas raštu apie tai 
informuoti Banką; 
6.2.3. Bankui pareikalavus, nedelsdamas per Banko nurodytą 
terminą pateikti visą informaciją ir / ar dokumentus, susijusius 
su Akredityvo / Sutarties vykdymu, Gavėju ir / ar Pareiškėju, 
įskaitant ir Gavėjo finansinius dokumentus (ketvirčio, pusmečio 
finansinės ataskaitos, metų finansinės ataskaitos); 
6.2.4. Bankui pareikalavus, pasibaigus kiekvienam 
kalendoriniam ketvirčiui ir finansiniams metams, per 30 dienų po 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos pateikti Gavėjo vadovo ir 
vyriausiojo buhalterio pasirašytus finansinės atskaitomybės 
dokumentus: 
6.2.4.1. balansą ir pelno (nuostolių) ataskaitą. Metinės 
finansinės atskaitomybės ataskaitos (balansas, pelno 
(nuostolių), pinigų srautų ir nuosavo kapitalo pokyčio ataskaitos, 
aiškinamasis raštas) patvirtintos akcininkų, Bankui pareikalavus 
pakartotinai turi būti teiktos iki kiekvienų metų birželio 1 d.; 
6.2.4.2. balanso straipsnių ir pelno nuostolių ataskaitos 
detalizavimus pagal Banko nustatytas formas; 
6.2.4.3. finansinių ataskaitų nepriklausomo audito išvadą, 
nepriklausomai nuo to, ar nepriklausomą auditą Gavėjas turi 
pareigą atlikti pagal teisės aktus; 
6.2.4.4. kitus Banko nurodytus dokumentus, kurie yra reikalingi 
ūkinei–finansinei veiklai įvertinti ar yra susiję su Gavėjo 
įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymu arba su Bankui įkeistu 
turtu; 
6.2.5. visu Sutarties galiojimo metu turėti einamąją sąskaitą 
Banke.  
6.2.6. nepriimti sprendimų dėl Gavėjo likvidavimo, 
reorganizavimo (jungiant ar skaidant bendroves, keičiant 
bendrovės rūšį ar statusą), restruktūrizavimo, bankroto bylos 
Gavėjui iškėlimo arba neteisminės bankroto procedūros 
pradėjimo be Banko išankstinio sutikimo.  
6.2.7. ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas raštiškai 
informuoti Banką apie: 
6.2.7.1. keičiamus Gavėjo įstatus, pavadinimą, buveinės 
adresą ir kitus Gavėjo rekvizitus, pasikeitusį Gavėjo vadovą ar 
kitus Gavėjo valdymo organų (valdybos, stebėtojų tarybos) 

narius, Gavėjo dalyvių (akcininkų, narių, dalininkų ir pan.) 
sudėtį; 
6.2.7.2. valstybės valdymo ar teisėsaugos institucijų Gavėjui 
pritaikytas ar ketinamas pritaikyti poveikio priemones, kuriomis 
atimamos ar suvaržomos Gavėjo teisės ūkinėje–komercinėje 
veikloje, apribojamas disponavimas Gavėjo turtu. 
6.3. Atsižvelgiant į tai, kad Sutartimi Gavėjas perleidžia Bankui 
visas reikalavimo teises į pagal Akredityvą gautinas sumas, 
Gavėjas įsipareigoja ir privalo visu Sutarties laikotarpiu 
nesudaryti jokių sutarčių ar susitarimų ir nesiimti jokių kitų 
veiksmų, kuriais būtų keičiamos Akredityvo sąlygos ar dėl šių 
sutarčių, susitarimų ar veiksmų atsirastų bet kokia galimybė 
anuliuoti Akredityvą ar nemokėti Bankui pagal jį visos ar dalies 
Akredityvo sumos. 
6.4. Gavėjas patvirtina ir užtikrina, kad: 
6.4.1. tarp Gavėjo ir Pareiškėjo nėra jokių nesutarimų ar ginčų 
dėl sandorio ar prievolės, pagal kurią buvo išleistas Akredityvas, 
sudarymo ir / ar vykdymo, nėra aplinkybių, dėl kurių galėtų būti 
nevykdomi ar netinkamai vykdomi Gavėjo įsipareigojimai 
Pareiškėjui pagal sandorį ar kitą prievolę; 
6.4.2. Bankui pateikta informacija ir dokumentai yra teisingi ir 
tikri; 
6.4.3. Gavėjo reikalavimo teisių į pagal Akredityvą gautinas 
sumas perleidimas Bankui teisiškai galioja ir nėra jokių ribojimų, 
suvaržymų ar kitų kliūčių perleisti minėtas reikalavimo teises; 
6.4.4. Gavėjo atstovas, pateikęs Prašymą / Lydraštį, veikia 
pagal jam suteiktus įgaliojimus, Prašymo / Lydraščio pateikimas 
neprieštarauja įstatymams, Gavėjo įstatams, kitiems steigimo 
dokumentams, valdymo organų reglamentams ir kitų norminių 
aktų reikalavimams, Gavėjo pagal su trečiaisiais asmenimis 
sudarytas sutartis prisiimtiems įsipareigojimams, taip pat yra 
gauti visi reikalingi Gavėjo valdymo organų, valstybės institucijų 
ar kitų asmenų leidimai, sutikimai, įgaliojimai Prašymui / 
Lydraščiui pateikti ir iš jo kylantiems sutartiniams santykiams 
atsirasti; 
6.4.5. Gavėjas turi visus reikiamus leidimus ir licencijas, 
būtinus Gavėjo veiklai vykdyti; 
6.4.6. Prašymo / Lydraščio pasirašymo dieną Gavėjui teisme 
ar arbitraže nėra iškelta ir Gavėjui nėra žinoma apie tai, kad 
ruošiamasi iškelti bylas, kuriose priimtas sprendimas gali turėti 
neigiamos įtakos Gavėjo finansinei būklei ir verslui arba Gavėjo 
gebėjimui tinkamai vykdyti savo prievoles pagal Prašymą / 
Lydraštį, ir nėra pagrindo manyti, kad tokių ginčų ar procesų gali 
kilti ateityje; 
6.4.7. Gavėjo atstovas, pasirašantis Prašymą / Lydraštį, 
įsipareigoja atsakyti Bankui tuo atveju, jei Prašymas / Lydraštis 
ir / ar jo pagrindu atsiradę sutartiniai santykiai bus nuginčyti dėl 
to, kad Prašymas / Lydraštis buvo pateiktas pažeidžiant Gavėjo 
valdymo organų kompetenciją, viršijus suteiktus įgalinimus arba 
prieštarauja Gavėjo tikslams; 
6.4.8. Gavėjas prisiima galimą konfidencialios informacijos 
atskleidimo riziką tretiesiems asmenims, kuri gali atsirasti su 
Akredityvo išleidimu susijusią informaciją siunčiant elektroniniu 
paštu. 
6.5. Gavėjas įsipareigoja be išankstinio raštiško Banko 
sutikimo neakceptuoti Akredityvo sąlygų pakeitimų. 
6.6. Tuo atveju, kai Specialiosiose sąlygose numatytas Gavėjui 
suteikiamas Limitas, Gavėjas įsipareigoja be išankstinio raštiško 
Banko sutikimo:  
6.6.1. neprisiimti naujų įsipareigojimų pagal kreditavimo, 
paskolos, garantijų suteikimo, išperkamosios nuomos (lizingo), 
faktoringo sutartis, sudaromas su kredito įstaigomis ar kitomis 
įmonėmis ir asmenimis arba / ir nepasirašyti vekselių, bendra 
suma viršijančių 50 (penkiasdešimt) procentų Limito sumos; 
6.6.2. neprisiimti naujų įsipareigojimų trečiųjų asmenų atžvilgiu 
pagal garantijų, laidavimų ar turto įkeitimo sutartis; 
6.6.3. neparduoti ar kitaip neperleisti bei neišnuomoti 
tretiesiems asmenimis savo turto, verslo ar jų dalies, neišmokėti 
dividendų, nedaryti jokių investicijų į kitas įmones, neperleisti, 
neįkeisti, kitaip neapriboti turimų dukterinių bendrovių akcijų ir 
su jomis susijusių neturtinių teisių, nesteigti įmonių (atskirai ar 
bendrai su kitais partneriais); 
6.6.4. nemažinti įstatinio kapitalo, nesupirkti savų akcijų (jų 



 

6  

dalies), nedidinti Bankui neįkeistų akcijų skaičiaus.  
 

7. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

7.1. Gavėjas privalo atlyginti visus nuostolius, kuriuos patyrė 
Bankas dėl Gavėjo neįvykdytų ar netinkamai įvykdytų 
įsipareigojimų, taip pat dėl to, kad Gavėjo pareiškimai ir 
užtikrinimai neatitinka tikrovės. 
7.2. Bankas neatsako už pasekmes, jei Dokumentai būtų 
sugadinti ar pamesti juos siunčiant paštu, per kurjerį ar kitaip 
perduodant, dėl pašto ar telekomunikacijų ryšio sutrikimų būtų 
neįskaitomi, nusiųsti pavėluotai ar visai neperduoti ir / ar už 
klaidas, padarytas verčiant Dokumentus į kitą kalbą ar aiškinant 
techninius terminus. 
7.3. Bankas neatsako už Gavėjui kilusius nuostolius dėl to, kad 
Bankas stabdė Akredityvo Tvirtinimą / išankstinį Dokumentų 
apmokėjimą tais atvejais, kai Pareiškėjui ir / ar Gavėjui ir / ar 
kitiems bankams ir / ar kitiems sandoryje dalyvaujantiems 
asmenims yra taikomos Europos Sąjungos, Jungtinių Tautų, 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Lietuvos Respublikos ir / ar kitų 
valstybių ar tarptautinių organizacijų finansinės sankcijos ar yra 
kitų Sutartyje numatytų aplinkybių dėl kurių Bankas gali stabdyti 
Akredityvo Tvirtinimą ir / ar Dokumentų išankstinį apmokėjimą. 
 

8. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8.1. Sutartis įsigalioja nuo Banko Akredityvo patvirtinimo 
dienos (Banko pranešimo Gavėjui apie Akredityvą Tvirtinimo 
datos) (Akredityvo Tvirtinimo atveju) arba Specialiųjų sąlygų 
pasirašymo dienos (Dokumentų išankstinio apmokėjimo atveju) 
priklausomai nuo to, kas įvyko ankščiau. Sutartis galioja iki tol, 
kol Šalys įvykdys visus savo įsipareigojimus pagal Sutartį.  
8.2. Tuo atveju, jeigu Bendrosiose dokumentinio akredityvo 
tvirtinimo ir dokumentų išankstinio apmokėjimo sąlygose 
nustatytos sąlygos prieštarauja Prašymo ir / ar Lydraščio 
sąlygoms ir / ar Specialiosioms sąlygoms, taikomos Prašyme ir 
/ ar Lydraštyje ir / ar Specialiosiose sąlygose nurodytos sąlygos. 
Tuo atveju, jeigu Lydraštyje nurodytos sąlygos prieštarauja 
Specialiosioms sąlygoms, taikomos Specialiosios sąlygos.  
8.3. Be Banko raštiško leidimo Gavėjas neturi teisės perleisti 
savo įsipareigojimų ir / ar teisių pagal Sutartį tretiesiems 
asmenims. Bankas turi teisę iš Sutarties kylančias visas ar dalį 
Banko teisių ir / arba pareigų perleisti kitiems asmenims. Apie 
įvykdytą teisių ir / ar pareigų perleidimą Gavėjas informuojamas 
raštu. 
8.4. Šalių santykiams taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai. 
Visi ginčai, kylantys tarp Šalių, sprendžiami derybų keliu. Šalims 
nesusitarus, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatyta tvarka. 

 
________________________________  

AB Šiaulių bankas 
 


